
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente: Alessandro VENTURI

Consiglieri: Carlo FERRARI

Giovanna GAETANI 

Dario GARIBOLDI

Bruno MAZZACANE 

Paolo PIANA

Giorgio SIANI

Pinuccia VERRI

Con l’assistenza del Segretario: Alessandra IMPERIALE

Il Direttore Generale: Stefano MANFREDI

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 ED INTERVENTI RICOMPRESI 
NELL'ELENCO ANNUALE 2024

____________________________________________________________________________________



____________________________________________________________________________________

Fascicolo: 2023-1.6.1/2

____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Andrea FRIGNANI

DIRETTORE SANITARIO Alberto Giovanni AMBROSIO

DIRETTORE SCIENTIFICO Vittorio BELLOTTI

___________________________________________________________________________________

Il Direttore della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA'                            Giuseppe CALOGERO

___________________________________________________________________________________

Proponente: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Ing. Riccardo BOERCI

___________________________________________________________________________________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, del D.lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.5 al medesimo 
decreto, gli Enti Pubblici sono tenuti a predisporre ed approvare il Programma triennale dei 
lavori pubblici con l’Elenco dei Lavori da realizzare nel primo anno del triennio;

VISTO il Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e le relative Schede, tra cui quella 
riferita agli interventi ricompresi nell’elenco annuale per l’anno 2024, predisposti dalla SC 
Gestione Tecnico Patrimoniale della Fondazione;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DATO ATTO, altresì, che l’individuazione della copertura finanziaria degli Elenchi annuali sarà 
assunta in sede di assestamenti in progress del Bilancio della Fondazione per l’anno di 
competenza;

VISTO lo Statuto della Fondazione;

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni riferite in premessa:

1. di adottare il Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026, costituito dalle sotto 
elencate Schede, unito al presente provvedimento quale parte integrale (formale e sostanziale 
- AL01):

- Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (Scheda A);
- Elenco delle opere incompiute (Scheda B);
- Elenco degli immobili disponibili (Scheda C);
- Elenco degli interventi del programma (Scheda D);
- Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
- Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale 

e non riproposti e non avviati (Scheda F);

2. di stabilire che l’individuazione della copertura finanziaria degli elenchi annuali sarà assunta in 
sede di assestamenti in progress del Bilancio della Fondazione, per l’anno di competenza;

3. di dare atto che la Fondazione si riserva di integrare e/o variare, ove se ne rendesse 
necessario, con successivo e separato atto, gli atti di programmazione di cui al punto 1, in 
relazione alle effettive possibilità di finanziamento delle opere e secondo quanto consentito 
dalla normativa vigente in materia;

4. di stabilire che la presente Deliberazione abbia immediata esecutività;



5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 33/2009 s.m.i, 
con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione;

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/90 s.m.i., il Responsabile del procedimento e 
dell’esecuzione è l’Ing. Riccardo Boerci, Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE
(Alessandra Imperiale)  (Alessandro Venturi)

                                   (Firmato digitalmente)        (Firmato digitalmente)



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

26.061.882,48 96.147.707,64 71.641.044,18 193.850.634,30

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 1.912.849,07 1.683.600,00 210.450,00 3.806.899,07

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 27.974.731,55 97.831.307,64 71.851.494,18 197.657.533,37

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

RUP
Lotto

funzional
e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0030349018
9202400001

2021-1.6.1/1 2024 BOERCI
RICCARDO

SI NO 03 018 110 ITC48 RISTRUTTU
RAZIONE

CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
COMPLETAMENTOO

DELLA RETE
DELL'EMERGENZA-
URGENZA (RIF. AMB
B) - ELISUPERFICIE E

COLLEGAMENTI

PRIORITA
MEDIA

169.926,86 0,00 0,00 0,00 169.926,86 0,00

L0030349018
9202400002

2022-1.6.4/9 B17H2200062
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

SI SI 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

VERIFICA DELLA
VULNERABILITÀ

SISMICA DEI
PADIGLIONI NN. 6, 14,

16, 23, 32 E 33

PRIORITA
MASSIMA

832,02 94.589,27 0,00 0,00 95.421,29 0,00

L0030349018
9202400003

B14E1600095
0003

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE

NORME
ANTINCENDIO DELLA

FONDAZIONE:
POLIBLOCCO
FUNZIONALE

INTEGRATIVO EAS-
DEA (PADD. 27
FORLANINI, 29

ORTOTRAUMA, 30 EX-
INFETTIVI, 31

PEDIATRIA) E PAD. 42
INFETTIVI

PRIORITA
MASSIMA

300.000,00 1.229.342,93 0,00 0,00 1.529.342,93 0,00

L0030349018
9202400004

B14E1600099
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

SPOSTAMENTO
DELLA UOC CCH E

DELLA UOC
ANEST.RIAN.2, C/O

PAD 29 ORTOTRAUMA

PRIORITA
MASSIMA

43.804,93 79.532,66 0,00 0,00 123.337,59 0,00

L0030349018
9202400005

B14E0700030
0001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

INTERVENTO DI
ALLESTIMENTO DI

LABORATORI
GENERALI NEL PAD.
42 TORRE AIDS CON
COMPLETAMENTO

AREE ESTERNE

PRIORITA
MASSIMA

1.200.000,00 2.853.125,76 0,00 0,00 4.053.125,76 0,00

L0030349018
9202400006

H11E1300034
0003

2024 BOERCI
RICCARDO

NO SI 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTI
STRUTTURALI ED

IMPIANTISTICI
FINALIZZATI ALLA

RAZIONALIZZAZIONE
DEL POLICLINICO AD
INTEGRAZIONE DEL

NUOVO DEA (VI ATTO
INTEGRATIVO) (ILSPA

- ARIA S.P.A.)

PRIORITA
MASSIMA

400.000,00 16.400.000,00 0,00 0,00 16.800.000,00 0,00

L0030349018
9202400007

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

ORDINARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

APPALTO LAVORI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA
IMPIANTISTICA DI

PARTICOLARE
COMPLESSITÀ PER IL
PERIODO DI 24 MESI

(2022/2023)

PRIORITA
MASSIMA

258.070,86 0,00 0,00 0,00 258.070,86 0,00

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO



L0030349018
9202400008

B18I20000230
007

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

ORDINARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
EDILE ED

IMPIANTISTICA
PERIODO 2020/2022

PRIORITA
MASSIMA

181.628,21 0,00 0,00 0,00 181.628,21 0,00

L0030349018
9202400009

B11B1900095
0001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REVISIONE ED
AGGIORNAMENTO
STRUTTURALE E

FUNZIONALE DELLA
UOC PRONTO
SOCCORSO ED
ACCETTAZIONE

PRIORITA
MASSIMA

421.709,82 0,00 0,00 0,00 421.709,82 0,00

L0030349018
9202400010

B15F2000166
0001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*RISTRUTTURAZIO
NE COMPLETA PER
TERAPIA INTENSIVA

PAD. 29 P. 3

PRIORITA
MASSIMA

1.253.708,01 0,00 0,00 0,00 1.253.708,01 0,00

L0030349018
9202400011

B15F2000167
0001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
RISTRUTTURAZIONE

E ADEGUAMENTI
STRUTTURALI ED

IMPIANTISTICI PAD.
29 P. 4 “RIA”

PRIORITA
MASSIMA

816.743,97 0,00 0,00 0,00 816.743,97 0,00

L0030349018
9202400012

B18I20000190
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

32 P. 1 “RIA
CARDIOPOLMONARE”

PRIORITA
MASSIMA

115.761,91 0,00 0,00 0,00 115.761,91 0,00

L0030349018
9202400013

B18I20000200
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

43 P. -1 “UTIC”

PRIORITA
MASSIMA

57.871,81 0,00 0,00 0,00 57.871,81 0,00

L0030349018
9202400014

B15F2000168
0001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

43 P. 7 “STROKE
UNIT”

PRIORITA
MASSIMA

653.001,64 0,00 0,00 0,00 653.001,64 0,00

L0030349018
9202400015

B18I20000210
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ATTESA DEDICATA,

POST TRIAGE E
PERCORSI SPECIFICI
PAD. 43 DEA PRONTO

SOCCORSO

PRIORITA
MASSIMA

254.642,87 0,00 0,00 0,00 254.642,87 0,00

L0030349018
9202400016

B13D2000291
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO

STRUTTURE
ASSISTENZA

PSICHIATRICA: REP.
SPDC PT PAD. 27 E

AMBIENTI DEDICATI
AL P3 PAD. 31
PEDIATRIA E

PRIORITA
MASSIMA

1.000.000,00 379.956,53 0,00 0,00 1.379.956,53 0,00



L0030349018
9202400017

B14E1900243
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

PROGETTAZIONE,
COORDINAMENTO

DELLA SICUREZZA IN
FASE DI

PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE,

DIREZIONE DEI
LAVORI, INERENTI

L'INCREMENTO DEI
LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTINCENDIO DEI
PADIGLIONI NN. 14,

19, 27, 29, 31, 32 E 42,
AI SENSI DEL

D.M.19/03/2015 E SMI

PRIORITA
MASSIMA

1.000.000,00 2.000.000,00 2.003.862,82 0,00 5.003.862,82 0,00

L0030349018
9202400018

B14E2200102
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
NUOVA BANCA DEGLI

OCCHI PRESSO IL
PAD. 32

PRIORITA
MASSIMA

741.626,33 0,00 0,00 0,00 741.626,33 0,00

L0030349018
9202400019

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE RMN
PRESSO IL PAD. 29

PRIORITA
MASSIMA

180.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00

L0030349018
9202400020

B38I21001530
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
OSPEDALE DI

COMUNITÀ PRESSO IL
PRESIDIO DI
BELGIOIOSO

PRIORITA
MASSIMA

1.200.000,00 1.213.639,57 0,00 0,00 2.413.639,57 0,00

L0030349018
9202400021

B38I21002030
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITÀ

PRESSO IL PRESIDIO
DI BELGIOIOSO

PRIORITA
MASSIMA

800.000,00 837.520,92 0,00 0,00 1.637.520,92 0,00

L0030349018
9202400022

B38I21002040
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE COT
PRESSO IL PRESIDIO

DI BELGIOIOSO

PRIORITA
MASSIMA

61.667,49 0,00 0,00 0,00 61.667,49 0,00

L0030349018
9202400023

B18I21000670
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITÀ
PRESSO IL PAD. 33

PRIORITA
MASSIMA

1.016.000,00 2.800.000,00 2.637.181,36 0,00 6.453.181,36 0,00

L0030349018
9202400024

B18I21000920
001

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE COT
PRESSO IL PAD. 33

PRIORITA
MASSIMA

61.405,55 0,00 0,00 0,00 61.405,55 0,00

L0030349018
9202400025

B13D2200133
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI PER
INSTALLAZIONE

GRANDI
APPARECCHIATURE

PNRR

PRIORITA
MASSIMA

850.000,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00 0,00

L0030349018
9202400026

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

RIASSETTO E
RIORDINO DELL'AREA

POLICLINICO SAN
MATTEO (VIII ATTO

INTEGRATIVO)

PRIORITA
MASSIMA

5.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 65.000.000,00 0,00

L0030349018
9202400027

B18I21000880
003

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO AI

REQUISIT
TECNOLOGICI

GENERALI E MESSA A
NORMA - IRCCS

POLICLINICO SAN
MATTEO

PRIORITA
MASSIMA

5.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 65.000.000,00 0,00

L0030349018
9202400028

B18I22003840
002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

INCREMENTO DEI
LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTINCENDIO

PRIORITA
MASSIMA

500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00

L0030349018
9202400029

B45F2200138
0002

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE SEDE
FITT - FONDAZIONE

INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO

TECNOLOGICO

PRIORITA
MASSIMA

2.000.000,00 6.000.000,00 7.000.000,00 0,00 15.000.000,00 0,00



L0030349018
9202400030

B13D2300008
0005

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI PER
INSTALLAZIONE-TC
PER SIMULAZIONE
PER RADIOTERAPIA

PRIORITA
MASSIMA

135.906,54 0,00 0,00 0,00 135.906,54 0,00

L0030349018
9202400031

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

ORDINARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

MANUTENZIONE
ORDINARIA

IMPIANTISTICA DI
PARTICOLARE

COMPLESSITÀ PER IL
PERIODO DI 24 MESI

(2024-2026)

PRIORITA
MASSIMA

1.473.150,00 1.683.600,00 210.450,00 0,00 3.367.200,00 0,00

L0030349018
9202400032

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE
E RIQUALIFICAZIONE

DEGLI SPAZI
CORRELATI ALLE

ATTIVITÀ INERENTI
AL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

(CUCINA-MENSA)

PRIORITA
MASSIMA

500.000,00 1.260.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 0,00

L0030349018
9202400033

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

SOSTITUZIONE UTA
CH PEDIATRIA E

ADEGUAMENTO SALE

PRIORITA
MASSIMA

227.272,73 0,00 0,00 0,00 227.272,73 0,00

L0030349018
9202400034

2024 BOERCI
RICCARDO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO DATA
CENTER

PRIORITA
MASSIMA

100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento RUP Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L00303490189202400001 LAVORI DI
COMPLETAMENTOO

DELLA RETE
DELL'EMERGENZA-
URGENZA (RIF. AMB
B) - ELISUPERFICIE E

COLLEGAMENTI

BOERCI RICCARDO 169.926,86 169.926,86 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

L00303490189202400002 B17H22000620002 VERIFICA DELLA
VULNERABILITÀ

SISMICA DEI
PADIGLIONI NN. 6, 14,

16, 23, 32 E 33

BOERCI RICCARDO 832,02 95.421,29 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

L00303490189202400003 B14E16000950003 LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE

NORME
ANTINCENDIO DELLA

FONDAZIONE:
POLIBLOCCO
FUNZIONALE

INTEGRATIVO EAS-
DEA (PADD. 27
FORLANINI, 29

ORTOTRAUMA, 30 EX-
INFETTIVI, 31

PEDIATRIA) E PAD. 42
INFETTIVI

BOERCI RICCARDO 300.000,00 1.529.342,93 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400004 B14E16000990002 SPOSTAMENTO
DELLA UOC CCH E

DELLA UOC
ANEST.RIAN.2, C/O

PAD 29 ORTOTRAUMA

BOERCI RICCARDO 43.804,93 123.337,59 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO

L00303490189202400005 B14E07000300001 INTERVENTO DI
ALLESTIMENTO DI

LABORATORI
GENERALI NEL PAD.
42 TORRE AIDS CON
COMPLETAMENTO

AREE ESTERNE

BOERCI RICCARDO 1.200.000,00 4.053.125,76 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO

L00303490189202400006 H11E13000340003 ADEGUAMENTI
STRUTTURALI ED

IMPIANTISTICI
FINALIZZATI ALLA

RAZIONALIZZAZIONE
DEL POLICLINICO AD
INTEGRAZIONE DEL

NUOVO DEA (VI ATTO
INTEGRATIVO) (ILSPA

- ARIA S.P.A.)

BOERCI RICCARDO 400.000,00 16.800.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400007 APPALTO LAVORI DI
MANUTENZIONE

ORDINARIA
IMPIANTISTICA DI

PARTICOLARE
COMPLESSITÀ PER IL
PERIODO DI 24 MESI

(2022/2023)

BOERCI RICCARDO 258.070,86 258.070,86 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO



L00303490189202400008 B18I20000230007 MANUTENZIONE
EDILE ED

IMPIANTISTICA
PERIODO 2020/2022

BOERCI RICCARDO 181.628,21 181.628,21 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400009 B11B19000950001 REVISIONE ED
AGGIORNAMENTO
STRUTTURALE E

FUNZIONALE DELLA
UOC PRONTO
SOCCORSO ED
ACCETTAZIONE

BOERCI RICCARDO 421.709,82 421.709,82 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400010 B15F20001660001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*RISTRUTTURAZIO
NE COMPLETA PER
TERAPIA INTENSIVA

PAD. 29 P. 3

BOERCI RICCARDO 1.253.708,01 1.253.708,01 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI

L00303490189202400011 B15F20001670001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
RISTRUTTURAZIONE

E ADEGUAMENTI
STRUTTURALI ED

IMPIANTISTICI PAD.
29 P. 4 “RIA”

BOERCI RICCARDO 816.743,97 816.743,97 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO

L00303490189202400012 B18I20000190001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

32 P. 1 “RIA
CARDIOPOLMONARE”

BOERCI RICCARDO 115.761,91 115.761,91 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400013 B18I20000200001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

43 P. -1 “UTIC”

BOERCI RICCARDO 57.871,81 57.871,81 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400014 B15F20001680001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ADEGUAMENTI

STRUTTURALI ED
IMPIANTISTICI PAD.

43 P. 7 “STROKE
UNIT”

BOERCI RICCARDO 653.001,64 653.001,64 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400015 B18I20000210001 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
ATTESA DEDICATA,

POST TRIAGE E
PERCORSI SPECIFICI
PAD. 43 DEA PRONTO

SOCCORSO

BOERCI RICCARDO 254.642,87 254.642,87 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400016 B13D20002910002 FONDAZIONE IRCCS
POLICLINICO SAN

MATTEO*V.LE GOLGI
19*PROGETTAZIONE E

REALIZZAZIONE
INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO

STRUTTURE
ASSISTENZA

PSICHIATRICA: REP.
SPDC PT PAD. 27 E

AMBIENTI DEDICATI
AL P3 PAD. 31
PEDIATRIA E

BOERCI RICCARDO 1.000.000,00 1.379.956,53 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO



L00303490189202400017 B14E19002430002 PROGETTAZIONE,
COORDINAMENTO

DELLA SICUREZZA IN
FASE DI

PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE,

DIREZIONE DEI
LAVORI, INERENTI

L'INCREMENTO DEI
LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTINCENDIO DEI
PADIGLIONI NN. 14,

19, 27, 29, 31, 32 E 42,
AI SENSI DEL

D.M.19/03/2015 E SMI

BOERCI RICCARDO 1.000.000,00 5.003.862,82 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400018 B14E22001020002 REALIZZAZIONE
NUOVA BANCA DEGLI

OCCHI PRESSO IL
PAD. 32

BOERCI RICCARDO 741.626,33 741.626,33 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400019 REALIZZAZIONE RMN
PRESSO IL PAD. 29

BOERCI RICCARDO 180.000,00 180.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400020 B38I21001530001 REALIZZAZIONE
OSPEDALE DI

COMUNITÀ PRESSO IL
PRESIDIO DI
BELGIOIOSO

BOERCI RICCARDO 1.200.000,00 2.413.639,57 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO SI

L00303490189202400021 B38I21002030001 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITÀ

PRESSO IL PRESIDIO
DI BELGIOIOSO

BOERCI RICCARDO 800.000,00 1.637.520,92 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400022 B38I21002040001 REALIZZAZIONE COT
PRESSO IL PRESIDIO

DI BELGIOIOSO

BOERCI RICCARDO 61.667,49 61.667,49 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400023 B18I21000670001 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITÀ
PRESSO IL PAD. 33

BOERCI RICCARDO 1.016.000,00 6.453.181,36 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400024 B18I21000920001 REALIZZAZIONE COT
PRESSO IL PAD. 33

BOERCI RICCARDO 61.405,55 61.405,55 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400025 B13D22001330002 LAVORI PER
INSTALLAZIONE

GRANDI
APPARECCHIATURE

PNRR

BOERCI RICCARDO 850.000,00 850.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400026 RIASSETTO E
RIORDINO DELL'AREA

POLICLINICO SAN
MATTEO (VIII ATTO

INTEGRATIVO)

BOERCI RICCARDO 5.000.000,00 65.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI

L00303490189202400027 B18I21000880003 INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO AI

REQUISIT
TECNOLOGICI

GENERALI E MESSA A
NORMA - IRCCS

POLICLINICO SAN
MATTEO

BOERCI RICCARDO 5.000.000,00 65.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI

L00303490189202400028 B18I22003840002 INCREMENTO DEI
LIVELLI DI
SICUREZZA

ANTINCENDIO

BOERCI RICCARDO 500.000,00 1.500.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI

L00303490189202400029 B45F22001380002 REALIZZAZIONE SEDE
FITT - FONDAZIONE

INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO

TECNOLOGICO

BOERCI RICCARDO 2.000.000,00 15.000.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO

L00303490189202400030 B13D23000080005 LAVORI PER
INSTALLAZIONE-TC
PER SIMULAZIONE
PER RADIOTERAPIA

BOERCI RICCARDO 135.906,54 135.906,54 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO



L00303490189202400031 MANUTENZIONE
ORDINARIA

IMPIANTISTICA DI
PARTICOLARE

COMPLESSITÀ PER IL
PERIODO DI 24 MESI

(2024-2026)

BOERCI RICCARDO 1.473.150,00 3.367.200,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400032 LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE
E RIQUALIFICAZIONE

DEGLI SPAZI
CORRELATI ALLE

ATTIVITÀ INERENTI
AL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE

(CUCINA-MENSA)

BOERCI RICCARDO 500.000,00 1.760.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400033 SOSTITUZIONE UTA
CH PEDIATRIA E

ADEGUAMENTO SALE

BOERCI RICCARDO 227.272,73 227.272,73 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

L00303490189202400034 ADEGUAMENTO DATA
CENTER

BOERCI RICCARDO 100.000,00 100.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO

Il referente del programma
BOERCI RICCARDO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


		2023-11-30T16:50:29+0000


		2023-11-30T16:54:56+0000


		2023-11-30T16:56:34+0000




